
令和４年６月２３日 

 

 

本会における新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

 

 令和４年６月２２日（水）、本会の障がい福祉課（障がい児童デイサービスセンター

くれよん）に勤務する職員１名が新型コロナウイルスに感染していることを確認しま

した。現時点において判明している状況と対応についてお知らせします。 

 

（１）当該職員は、伊勢保健所の指示に従い療養しています。 

（２）伊勢保健所と連携し、当該職員の行動履歴ならびに当該職員と濃厚接触の可能

性のあるお客様及び従業員の調査を実施いたしました。 

（３）当該職員は、６月１８日以降勤務しておりませんので、事業所内で濃厚接触者

として検査対象となる方はございません。 

（４）障がい児童デイサービスセンターは、営業を継続しております。 

 

本会のサービスをご利用いただいておりますお客様や地域のみなさま、医療・福祉

関係者のみなさまには、ご迷惑とご心配をおかけいたしますが、今後も引き続き、関

係機関と連携を図りながら、感染拡大を防止する対策を進めてまいりますので、ご理

解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

社会福祉法人 志摩市社会福祉協議会 

会  長   前 田 正 典 


